
Smlouva „Zametači kartáč pro komunální nosič"

■ I I f Správa a údržba silnic
I J K Plzeňského kraje.

I % příspěvková organizace

Smlouva
„Zametači kartáč pro komunální nosič“

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“)
(dále jen „smlouva“)

číslo smlouvy objednatele: 8500009527
číslo smlouvy dodavatele: 2^^imIoooo5”

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. 
skupiny (přímé zadání).

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
IČO: 720 53 119 
datová schránka:

DIČ: CZ72053119 
qbep485

zastoupena: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel
kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

1.2. Dodavatel:

Ing. Radek Sláma
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

sidlo/bydliště: K. Havlíčka Borovského 3, 512 11, Vysoké nad Jizerou
IČO: 76601838 DIČ: CZ6902282585

datová schránka: xnh9ei3

kontaktní osoba:

(dále jen „dodavatel“)

Ing. Radek Sláma, tel.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Závazek dodavatele; dodávka 1 ks profesionálního čelního válcového zametače ADLER K560 - 
180 na komunální nosič a jeho následná agregace na nosič, zprovoznění a zaškoleni obsluhy.

(dále jen „předmět plnění“).

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět plněni a zaplatit dohodnutou cenu.

2.3. Termín poskytnutí předmětu plnění: nejpozději do tří (3) měsíců od podpisu této smlouvy.

2.4. Místo plnění: provozní středisko SÚSPK Doudlevecká 91/54, Plzeň Doudlevce.

2.5. Záruka 12 měsíců.

III. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za řádně a včas poskytnutý předmět plnění činí celkem: 165 000,00 Kč bez DPH.

(dále jen „cena plnění“)

Stránka 1 z 4 I



Smlouva „Zametači kartáč pro komunální nosič“

3.2. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti 
s řádným poskytnutím předmětu plnění dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a technických 
norem.

3.4. Cena plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (dál jen „faktura“) vystaveného 
dodavatelem po poskytnutí plnění.

3.5. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH") a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny
stanovené náležitosti objednateli. Kopie dodacích listů nebo předávacích protokolů budou spolu 
s fakturou zaslány ve formátu PDF na adresu: a to samostatně v jednom emailu.

3.7. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 
jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 
elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017.

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

4.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že:

a) dodavatel nedodrží konečný termín pro poskytnutí předmětu plnění uvedený čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy,

b) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení.

V. SMLUVNÍ POKUTY

5.1 Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění dle čl. 3.1 této 
smlouvy za každý i jen započatý kalendářní den prodlení se splněním povinností sjednaných v čl. II. 
odst. 2.3. této smlouvy.

5.2. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce dodavatele.

5.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 
nárok.

5.4. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nijak nedotýká nároků na náhradu škody.

VI. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa.

6.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 
v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 
osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.

6.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 
o zpracováni osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy.

Stránka 2 z 4 I



Smlouva „Zametači kartáč pro komunální nosič“

6.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.

6.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 
které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 
bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

6.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

6.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:

a) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.

b) Uvedený subjekt osobních údajů šije vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas- 
a/i nform ace-oh I ed n e-qd pr/.

6.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 
s aktuální platnou a účinnou legislativou.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Pro objednatele i dodavatele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, p o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení": http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke- 
stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu 
s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je považováno 
za plnění dle této smlouvy Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele však nevznikne 
dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není oprávněn fakturovat před 
nabytím účinnosti této smlouvy.

7.3. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejněni těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.

7.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

7.5. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 
po jejím uzavření.

7.6. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu této 
smlouvy nejbližší.

7.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud dodavatel nedisponuje podpisem 
založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:

• může být tato smlouva dodavatelem podepsána tak, že dodavatel opatří vytištěnou smlouvu 
podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou smlouvu opatří autorizovanou konverzí 
dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím 
datové schránky),

Stránka 3 z 4 I



Smlouva „Zametači kartáč pro komunální nosič“

• nebo může být tato smlouva dodavatelem podepsána tak, že dodavatel opatří vytištěnou smlouvu 
podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky 
objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i 
originálně podepsaný dokument a to bud osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na 
adresu sídla objednatele.

7.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

objednatel:

V Plzni dne 2 1 -11- 2024
dodavatel:

Ing. Miroslav Doležal 
generální ředitel

Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Kotarovská 162, 326 00 Plzeň

-- ét/wžříz IČO: 766 01 838

D|Q. CZG902282585
Ing. Radek Sláma
K. H. Bo rovského 3 "
512 11 Vysoké n. Jiz. WWW.hSplus.C7

lil 7101111* ES

Za administrativní správnost: SÚSPK

Stránka 4 z 4



NABÍDKA č. 24NA00251.02

Ing. Radek Sláma, HS+
K. Havlíčka Borovského 3
512 11 Vysoké nad Jizerou

Te lefon:
E-mail:
Web: www.hsplus.cz

Pro: Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje p.o. 
Koterovská 462/162 
326 00 Plzeň

Zpracoval: Radek Sláma
Dne: 08.11.2024
Počet stran: 5

E-mail:
Tel:

Cenová a technická nabídka na dodávku 
profesionálního čelního válcového zametače 

ADLER K560 -180 
na komunální nosič ANTONIO CARRARO TTR 8900R

^ADLER
\ ARBEITSMASCHINEN

I



Vážení,

Děkuji za poptávku na zametači kartáč a dovoluji předložit naší nabídku na dodání 
profesionálního čelního válcového zametače ADLER K560-180 pro komunální nosič nářadí 
ANTONIO CARRARO TTR 8900 R pro vaše provozní středisko SŮSPK Plzeň Doudlevce.

Zametač je určen pro použití ve městech, obcích, technických službách a všude tam, kde je 
požadavek na vysoký výkon a perfektní výsledek při zametání frekventovaných míst jako jsou 
chodníky, pěší a obchodní zóny, areály firem, farmy, statky apod.
Zametač se vyznačuje mimořádně stabilní konstrukci při zachování nízké hmotnosti, což jej 
předurčuje právě pro denní těžké komunální nasazení.

Vzhledem k odlišnostem technologie zimní a letní údržby se zametače pro zimní úklid osazují 
zimním kartáčem se spirálou a pro letní úklid plným letním kartáčem. Firma ADLER však 
zametače K560 standardně osazuje tzv. univerzálním celoročním kartáčem s hustší spirálou 
než u zimního kartáče. Tento univerzální kartáč lze použít po celý rok a není nutné na jaře a na 
podzim kartáče měnit. Na přání zákazníka lze ale zametač osadit čistě letním nebo zimním nebo 
smíšeným (PPN + ocel) kartáčem bez příplatku.
Pro letní použití doporučujeme zametač vybavit také skrápěcí lištou a skrápěcím zařízením. 
Zametač lze také vybavit sběrnou nádobou pro shromažďování smeteného odpadu a bočním 
přimetacím kartáčem.

V pracovní poloze je zametač veden pojezdovými koly. Pro kvalitní úklid na nerovných 
komunikacích vyvinula firma ADLER systém 3D-nivelace, který spočívá v kyvném uložení 
upínací desky v příčném i podélném směru a umožňuje kopírování nerovností ve všech 
směrech!

Dalšími inovativními - unikátními konstrukčními prvky je velmi snadné nastavování výšky 
zametacího kartáče pomocí dvou kliček se stupnicemi. Díky takto snadnému nastavení lze 
udržovat kartáč stále v ideální poloze a tím zaručit jednak optimální výsledek metení a zároveň 
prodloužit životnost vlastního kartáče.

Zametač také vyniká velmi krátkým krytem v přední části, což mu dává hned dvě velké přednosti. 
Jednak je to velký volný prostor před kartáčem, který spolu s velkým průměrem kartáče 560 mm 
zaručuje vynikající výsledky při zametání sněhu. Na druhé straně při použití sběrné nádoby díky 
jejímu uchycení takto vysoko při maximálním vyklopení vzniká mezi nádobou a komunikací 
dostatečný prostor pro volné odmetání. Tzn., že při letním nasazení, kdy převažuje zametání do 
sběrné nádoby, lze pouhým vyklopením nádoby zametač používat i k volnému odmetání, aniž 
by bylo nutné nádobu demontovat - tzv. mód pro volné metení se sběrnou nádobou!!!
Sběrná nádoba disponuje také funkcí vyklepávání, což je velkou výhodou hlavně při zametání 
ve vlhkém prostředí.

Zametač lze pohánět jak od hydrauliky, tak od předního vývodového hřídele nosiče.

Základní výbava zametače:
• robustní samonosný rám zametače s mechanizmem pro plynulé nastavování výšky válcového 

kartáče
• dvě pojezdová kola 0 200 mm x 50 mm na rámu zametače
• stranové natáčení zametače nalevo/rovně/napravo pomocí mechanického táhla
• válcový univerzální kartáč PPN se spirálou o průměru 560 mm
• upínání do 3-bodového závěsu Kat. 1/2, se systém 3D kopírování terénu

2
Ing. Radek Sláma, K. Havlíčka Borovského 3, 512 11 Vysoké nad Jizerou

IČO: 76601838 DIČ: CZ69O2282585
Bankovní spojení: Česká spořitelna Semily, č.ú.: 2224011349/0800



Cena:

Zametač ADLER K560H-180 165 000,00
- pohon od hydrauliky nosiče
- 3-bodový závěs Kat. 1/2
- velkoobjemová sběrná nádoba s hydraulickým vyklápěním
‘pro zimní nasazení se vyklápěcí pístnice použije po odejmutí sběrné nádoby

k hydraulickému stranovému natáčení zametače
- mechanické přetáčení pro zametač s nasazenou sběrnou nádobou
- stavitelná usměrňovači clona pro regulaci délky odhozu sněhu
- zesílená pojezdová kola - 3 kusy
- poziční osvětlení LED 12/24 V
- výstražné praporky
- výstražné polepy a piktogramy
- nový nepoužitý stroj

-cena je uvedena v Kč bez DPH
-cena je uvedena včetně dopravy na provozní středisko SÚSPK Doudlevecká 91/54,
Plzeň Doudlevce, agregace na nosič, zprovozněni a zaškolení obsluhy

Dodací lhůta:

- max. do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy

Záruční podmínky:

- na zařízení jako celek 12 měsíců

Záruka se nevztahuje na běžné provozní opotřebení, rychle opotřebitelné díly, škody 
způsobené neodbornou obsluhou, technologickou nekázní, cizím zaviněním, vandalizmem a 
tzv. vyšší mocí.

Dokumentace:

- návod k obsluze a údržbě zametače včetně bezpečnostních pokynů v češtině
- katalog náhradních dílů
- prohlášení o shodě
- technické osvědčení samostatného technického celku

Platební podmínky:

- do 14-ti dnů od předání, není-li stanoveno jinak

Platnost nabídky:

- platnost nabídky je 30 dnů od jejího vystavení.

4

Ing. Radek Sláma, K. Havlíčka Borovského 3, 512 11 Vysoké nad Jizerou
IČO: 76601838 DIČ: CZ69O2282585

Bankovní spojení: Česká spořitelna Semily, č.ú.: 2224011349/0800

I



vysoká antikorozní povrchová úprava hlavních dílů zametače - ošetřeny katoforézou a 
lakováním práškovou barvou vytvrzovanou za tepla; drobné díly ošetřeny galvanickým 
zinkováním

Požadavky na nosič - pohon zametače od hydrauliky nosiče:
-minimální pojezdová rychlost cca. 2-3 km/hod při pracovních otáčkách motoru
-dvojčinný hydraulický okruh se stálým průtokem cca. 25 - 30 l/min při tlaku 100 bar se stálým 

průtokem v jednom směru (nebo aretací ovládací páky hydrauliky)
-při vybavení zametače sběrnou nádobou a přimetacim kartáčem není nutný další hydraulický 

okruh
-v případě osazení zametače hydraulickým přetáčením ještě druhý dvojčinný hydraulický okruh 

s průtokem cca. 8 l/min nebo rozbočovací elektromagnetický ventil
-přední 3-bodový závěs Kat. 1/2

Technická data zametače K560-180:

Konstrukce: lehký samonosný rám zametače
Pracovní šířka kartáče - v kolmé poloze: 1 800 mm
Pracovní šířka kartáče - v natočení: 1 710 mm
Celková max. šířka kartáče: 1 960 mm
Průměr válcového kartáče:
Maximální využitelný objem smetků v nádobě:

560 mm
173 I

Hmotnost zametače pro volné metení: 235 kg
Průtok oleje při tlaku 100 bar (pohon od hydrauliky nosiče): 25 - 30 l/min
Otáčky PVH (pohon od vývodové hřídele): 540/ 1.000/2.000 ot/min
Plošný výkon: až 14.400 m2/hod

Výrobce:

Povrchová úprava: -všechny plechové díly jsou otryskány a opatřeny katoforézou a 
práškovým lakem (komaxitem) vytvrzovaným za vysokých teplot v peci.

ADLER Arbeitsmaschinen GmbH & Co. KG, Německo

Poznámka:
- životnost válcového kartáče je cca. 200 - 250 hodin, tzn. cca. jedna sezóna; 
je ale závislá na mnoha faktorech (např. nastavení výšky kartáče, 
hrubost zametaného povrchu, atd.)

- ze zkušenosti lze říci, že při intenzivním zametání je třeba 2 kartáče na rok, při méně 
intenzivním zametání je životnost kartáče také až 2 - 3 roky

3
Ing. Radek Sláma, K. Havlíčka Borovského 3, 512 11 Vysoké nad Jizerou

IČO: 76601838 DIČ: CZ69O2282585
Bankovní spojení: Česká spořitelna Semily, č.ú.: 2224011349/0800 I



Věřím, že Vás naše nabídka zaujme a těším se na případné dotazy.

S úctou

Radek Sláma

5
Ing. Radek Sláma, K. Havlíčka Borovského 3, 512 11 Vysoké nad Jizerou

IČO:, 76601838 DIČ: CZ69O2282585
Bankovní spojeni: Česká spořitelna Semily, č.ú.: 2224011349/0800 I




